



# IMPrensa OFICIAL ELETRÔNICA

# JAGUARIÚNA

Quinta-feira, 10 de dezembro de 2020

[www.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.jaguariuna.sp.gov.br)

Ano VI | Edição nº 603

**PODER EXECUTIVO DE JAGUARIÚNA**

**Secretaria de Administração e Finanças -  
Departamento de Licitações e Contratos**

## AVISO DE 1ª ALTERAÇÃO E REABERTURA DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 005/2020 – TIPO TÉCNICA E PREÇO

A Prefeitura do Município de Jaguariúna torna público e para conhecimento dos interessados que se encontra reaberta nesta Prefeitura, CONCORRÊNCIA Nº 005/2020, cujo objeto é a prestação de serviços de publicidade e propaganda que serão destinados à divulgação de atos e ações da municipalidade bem como de orientação social, educativa e informativa aos munícipes pela Prefeitura do Município de Jaguariúna, conforme descrito no Edital. O encerramento do prazo para a entrega dos envelopes se dará no dia 26 de janeiro de 2020, às 09:00 horas. O novo Edital poderá ser consultado e adquirido através do site [www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br), a partir do dia 11 de dezembro de 2020. Maiores informações poderão ser obtidas pelos telefones: (19) 3867-9801, com Aline, (19) 3867-9780, com Antônia, (19) 3867-9707, com Esther, (19) 3867-9792, com Ricardo, (19) 3867-9757, com Edson, (19) 3867-9825, com Rafael ou Renato, (19) 3867-9807, com Nayma, (19) 3867-9760, com Luciano, ou pelo endereço eletrônico: [rafael\\_licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br](mailto:rafael_licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br)  
Jaguariúna, 10 de dezembro de 2020.

Antonia M. S. X. Brasilino  
Departamento de Licitações e Contratos

## AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2020

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que a Tomada de Preços acima mencionada, que tem por objeto “Prestação de serviços em assessoria técnica, denominado unidade Coordenadora de Execução – UCE/Jaguariúna para apoio, suporte técnico e acompanhamento das ações do Programa Bacias-Jaguariúna, com finalidade de viabilizar a fase de implementação de atividades para a conservação e recuperação de mananciais no município de Jaguariúna-SP”, foi adjudicado e homologado dia 09 de dezembro de 2020, em favor da licitante MALUNA SOLUÇÕES AMBIENTAIS EIRELI – CNPJ: 31.609.395/0001-58, com o valor global de R\$ 144.250,00 (cento e quarenta e quatro mil, duzentos e cinquenta reais).

Secretaria de Gabinete, 09 de dezembro de 2020.  
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

## AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2020

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o recurso apresentado pela empresa LDB Consultoria Financeira Ltda. – EPP – CNPJ: 26.341.935/0001-25, foi conhecido e julgado improcedente, por motivos insertos no procedimento licitatório, mantendo-se a decisão da pregoeira. Nos termos do artigo 5º, inciso II, do Decreto Municipal nº 3534/2017, ADJUDICO o objeto licitado à empresa vencedora Crédito e Mercado Engenharia Financeira Eireli, pelo valor global de R\$ 13.440,00 (treze mil, quatrocentos e quarenta reais), bem como, HOMOLOGO o referido procedimento licitatório.

Secretaria de Gabinete, 10 de dezembro de 2020.  
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

## AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2020

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado, que tem por objeto “Aquisição de equipamentos de informática”, foi adjudicado nos dias 25 e 30 de novembro de 2020 e homologado dia 10 de dezembro de 2020, em favor das licitantes a seguir:  
Nome: GRM - TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA – CNPJ: 22.614.545/0001-20  
Total Fornecedor: R\$ 2.184,00 (Dois Mil Cento e Oitenta e Quatro Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
11	TELA DE PROJEÇÃO	UN	6	R\$ 364,00	R\$ 2.184,00

Nome: RIO PRETO DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI – CNPJ: 33.937.002/0001-60

Total Fornecedor: R\$ 4.688,22 (Quatro Mil Seiscentos e Oitenta e Oito Reais e Vinte e Dois Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
8	RACK DE SERVIDOR	UN	3	R\$ 1.562,74	R\$ 4.688,22

Nome: MAICON MARTINS LACERDA 38870461882 – CNPJ: 33.986.314/0001-64

Total Fornecedor: R\$ 5.592,00 (Cinco Mil Quinhentos e Noventa e Dois Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
10	TABLET 7 POLEGADAS	UN	12	R\$ 466,00	R\$ 5.592,00

Nome: VIXBOT SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA – CNPJ: 21.997.155/0001-14

Total Fornecedor: R\$ 20.998,95 (Vinte Mil Novecentos e Noventa e Oito Reais e Noventa e Cinco Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
9	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW)	UN	7	R\$ 2.999,85	R\$ 20.998,95

Nome: MOURACOM COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA EIRELI – CNPJ: 08.703.140/0001-38

Total Fornecedor: R\$ 35.400,00 (Trinta e Cinco Mil e Quatrocentos Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3	COMPUTADOR SERVIDOR (APENAS SERVIDOR BÁSICO DE ENTRADA)	UN	3	R\$ 11.800,00	R\$ 35.400,00

Nome: SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA – CNPJ: 08.784.976/0001-04

Total Fornecedor: R\$ 37.697,92 (Trinta e Sete Mil Seiscentos e Noventa e Sete Reais e Noventa e Dois Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4	IMPRESSORA LASER (COMUM)	UN	26	R\$ 1.449,92	R\$ 37.697,92

Nome: VIZZEN COMERCIO E SERVICO EM EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA – CNPJ: 32.986.160/0001-48

Total Fornecedor: R\$ 47.766,00 (Quarenta e Sete Mil Setecentos e Sessenta e Seis Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
6	NO-BREAK (PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA)	UN	114	R\$ 419,00	R\$ 47.766,00

Nome: BETHEL INDUSTRIA E COMERCIO INFORMATICA EIRELI – CNPJ: 24.259.694/0001-44

Total Fornecedor: R\$ 66.250,00 (Sessenta e Seis Mil Duzentos e Cinquenta Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	COMPUTADOR (DESKTOP BÁSICO)	UN	25	R\$ 2.250,00	R\$ 56.250,00
5	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER E FAX)	UN	8	R\$ 1.250,00	R\$ 10.000,00

Nome: GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI – CNPJ: 32.084.616/0001-84

Total Fornecedor: R\$ 195.114,00 (Cento e Noventa e Cinco Mil Cento e Quatorze Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	COMPUTADOR (DESKTOP BÁSICO)	UN	93	R\$ 2.098,00	R\$ 195.114,00

Homologando, ainda que o item 07 foi considerado fracassado.

Marisa Aparecida Rissatti - Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete

**AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE  
INEXIGIBILIDADE N° 005/2020**

RATIFICO o ato da Senhora Secretária de Educação que autorizou a Inexigibilidade de licitação, com fundamento no Artigo 25, Inciso I, da Lei nº 8666/93, a favor da empresa ESTÂNCIAS METRÓPOLIS TURISMO E VIAÇÃO LTDA, CNPJ nº 07.073.595/0001-54, para o fornecimento de 50 (cinquenta) cartões eletrônicos recarregáveis, para até 20.000 passagens/vale transporte para os alunos pertencentes ao ensino médio/técnico da escola NOVOTEC no município de Amparo, pelo valor total de R\$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais), em face ao disposto no Artigo 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

Jaguariúna, 09 de dezembro de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva  
Secretária de Gabinete

**EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE  
INEXIGIBILIDADE N° 005/2020**

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: Estâncias Metrópolis Turismo e Viação Ltda. - CNPJ nº 07.073.595/0001-54

Objeto: fornecimento de 50 (cinquenta) cartões eletrônicos recarregáveis, para até 20.000 passagens/vale transporte para os alunos pertencentes ao ensino médio/técnico da escola NOVOTEC no município de Amparo.

Valor por passagem: R\$ 2,85 (dois reais e oitenta e cinco centavos)

Valor total: R\$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais)

Vigência: 12 meses

Jaguariúna, 09 de dezembro de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva  
Secretária de Gabinete